长学团字[2012]2号

关于举办第十九届校园文化艺术节开幕式暨长治学院

“展青春风采”健美操比赛的通知

各系团总支：
    为促进我院青年学生的全面发展，培养团结拼搏的精神，展示我院大学生积极向上的风貌，结合我院第十九届校园文化艺术节文件要求，院团委决定举办以“展青春风采”为主题的2012年长治学院第七届健美操大赛，现将具体事宜通知如下，望各系团总支接到通知后，积极准备，广泛发动，认真排练，以饱满的热情参加比赛。

附：2012年健美操比赛规程

                                         二〇一二年三月二十二日

2012年健美操比赛规程

比赛名称：

    “展青春风采”——长治学院健美操比赛

活动宗旨：

    活跃学生业余文化生活，推进全民健身运动在我院的广泛开展，培养学生团结合作、努力拼搏的意志，建设健康和谐，时代特征鲜明的校园文化。

主办单位：

    院团委

比赛时间：

    2012年4月20日

比赛地点：

    思想者广场

参赛单位：

    各系健美操队

七、参赛办法：
    1、每参赛队人数不得少于40人(少1人从均分中扣除0.5分)。
2、我院正式注册的全日制本、专科生均可参加。
3、参赛队可自选、自编动作，内容健康向上，成套动作时间4—8分钟，不足或超时从均分中扣除0.5分。

八、比赛细则：
    1、要求服装整齐，适合比赛的服装和鞋袜。服装可带有装饰，但不得有悬垂物。运动员不得佩戴任何首饰和手表(发带、发卡、护腕除外)。
    2、编排要求：
    a成套动作不得少于4个以上的队形变换；
    b成套动作的开始、结束造型动作可自由编排，以增加本队的特色(可以对编排进行现场解说)。
    3、比赛场地：12×12m。
    4、参赛各队伴奏自备，由组委会统一播放。
    5、本次比赛采用学生评委辅助专业评委的评分办法，比赛成绩中专业评委打分占70%，学生评委打分占30%。

九、评分标准（总分10分）
 （一）技术分(占总分50%)

    1、动作的准确性 (1分)：姿态正确，技术规范、准确到位；
    2、动作的熟练性 (1分)：要求动作熟练、流畅连贯，如有明显停顿或不熟练，视情况扣分；
    3、动作的幅度（1分)：幅度的大小直接影响到表演的效果，对个别动作、局部动作或成套动作幅度过大或过小，均视其程度扣分；
    4、动作力度 (1分)：动作应有控制、有弹性，松懈或过度僵硬要分别进行相应的减分；
    5、动作的一致性 (l分)：动作姿态、方向、节奏等要协调统一，根据队形要求也可以采用一致、交替等方式，但要有规律且流畅。比赛中个别人节奏不一致，扣0.01 一0.02分；l/3的人扣0.03一0.04分；1/2 及以上的人扣0.05一0.06分。

 (二) 艺术分 (占总分的50%）
    1、动作的优雅性 (2分)：完成动作要舒展、轻快，给人以美感，具有良好的表演效果。动作不协调、僵硬等情况相应扣0.01一0.03分；
    2、表现力(2分)：运动员通过自己的动作、表情及情感投入来吸引、感染观众，单纯的模仿或缺乏感染力相应扣0. 01一0. 03 分；
3、总体印象 (1分)：成套表演的效果和气氛应体现健美操特有的活力、激情和健康向上的本质。

十、注意事项

    1、出场次序以抽签先后顺序为准，参赛队必须提前15分钟到场，迟到从总分中扣除0.5分。
    2、各参赛队必须于4 月15日将带队教师、指导教师及参赛队员名单上报团委。
    3、若有特殊情况，比赛另行安排。
4、未尽事宜，另行通知。